

**Constructii. Bloc sanitar poz. nr.
14 P.V. Vulcanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-14-1

Constructii. Bloc sanitar poz. nr. 14 P.V. Vulcanesti

Valoarea de deviz 618 570,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii. Bloc sanitar poz. nr. 14 P.V. Vulcanesti 1.1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,7200	615,000	1 057,80
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка) (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) (погрузка)	100 m3	1,6000	675,000	1 080,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul	m3	5,7000	61,800	352,26

1	2	3	4	5	6	7
		taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)				
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3	1,0800	327,000	353,16
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	62,0000	9,300	576,60
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint peticziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	1,7200	1 303,599	2 242,19
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (отвозка)(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км) (отвозка)	t	272,0000	13,680	3 720,96

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	1,6000	132,162	211,46
		<i>Total</i>	Lei			9 594,43
		Total Capitolul 1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				9 594,43 1 401,25
		1.2. Capitolul 2. Fundatii				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	2,9200	495,798	1 447,73
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari M 150 (CBA-3 примечание пб.) (Укладка бетона для выравнивания, M 150 (CBA-3 примечание пб.))	m3	2,0400	1 463,912	2 986,38
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, rante, M50 (Укладка бетона для выравнивания, M50)	m3	6,2100	1 463,916	9 090,92
12	CA03G	Beton M 200 armat turnat in fundatii (Укладка в армированные конструкции фундаментов M200)	m3	11,5000	1 447,072	16 641,33
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii (Стальная арматура класса OB 37 заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно установленная в фундамент)	kg	750,0000	14,465	10 848,75
14	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii (Стальная арматура класса OB 37 заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм установленная в фундамент)	kg	176,0000	14,045	2 471,92
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	8,7600	62,555	547,98

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				
16	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2	29,2000	50,652	1 479,03
		<i>Total</i>	Lei			45 514,04
		Total Capitolul 2. Fundatii Inklusiv salariu				45 514,04 5 154,05
		1.3. Capitolul 3 . Pereti				
17	CA03G	Beton M 200 armat turnat in pereti (Укладка в армированные конструкции стен М200)	m3	23,9000	1 447,076	34 585,11
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке)	kg	586,9000	15,738	9 236,63
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке)	kg	6,9000	14,868	102,59
20	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	114,0000	62,204	7 091,26

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				
21	CA04F	Beton M200 turnat in cadru preparat cu centrala de betoane in stilpi (SBA-7) (Устройство бетонных калон, приготовление бетона на РБУ (SBA-7))	m3	2,9000	1 527,383	4 429,41
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке)	kg	95,0000	15,738	1 495,11
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, (Стальная арматура класса OB 37 диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке)	kg	257,0000	14,868	3 821,08
24	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	22,0000	69,444	1 527,77
25	CA04F	Beton M200 turnat in cadru preparat cu centrala de betoane in grinzi (SBA-7) (Устройство бетонных балок,	m3	2,9000	1 527,383	4 429,41

1	2	3	4	5	6	7
		приготовление бетона на РБУ М200) (SBA-7)				
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке установленная в балки)	kg	201,9000	15,738	3 177,50
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках)	kg	609,9000	14,868	9 067,99
28	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in i grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	21,8000	62,204	1 356,05
29	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100)	buc	44,0000	23,800	1 047,20
30	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar	m3	23,4000	1 009,200	23 615,28

1	2	3	4	5	6	7
		(cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)				
		<i>Total</i>	Lei			104 982,39
		Total Capitolul 3 . Pereti Inclusiv salariu				104 982,39 17 489,10
		1.4. Capitolul 4. Planseu				
31	CA04F	Beton M200 turnat in planseu (Бетон M200 залитый в полы)	m3	22,3000	1 527,371	34 060,37
32	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, (Стальная арматура класса OB 37 диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах)	kg	311,5000	14,838	4 622,03
33	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, (Стальная арматура класса OB 37, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах)	kg	1 237,1000	14,478	17 910,73
34	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in planseu exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в полы, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	46,2400	62,199	2 876,07
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la	buc	92,0000	23,800	2 189,60

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100)				
		<i>Total</i>	Lei			61 658,80
		Total Capitolul 4. Planseu Inklusiv salariu				61 658,80 9 212,58
		1.5. Capitolul 5. Acoperis				
36	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	2,1800	4 603,963	10 036,64
37	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	2,1800	337,656	736,09
38	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (0.8m3) (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.(0.8 m3)	m2	80,0000	41,520	3 321,60
39	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,8000	337,650	270,12
40	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование деревянных конструкций, на	m3	0,8000	66,862	53,49

1	2	3	4	5	6	7
		скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: ферм, арок, стропильных балок)				
41	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor Ranila Monterey (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (Ranila Monterey))	m2	80,0000	200,548	16 043,80
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tabla profilata (pelicula anticondensat) (Дополнительный полимерный слой, уложенный под солом профилированного листового покрытия (антиконденсатная пленка)	m2	80,0000	16,685	1 334,82
43	CE19A	Jgheaburi semirotond, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	16,0000	91,711	1 467,38
44	CE21A	Burlane rotunde, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см из	m	12,0000	62,818	753,82

1	2	3	4	5	6	7
		оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)				
45	IzF18B K=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (25 mm la cerdac) (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см) (25 mm la cerdac)	m2	36,0000	61,172	2 202,19
46	IzF10A	Strat termoizolator la terase , acoperisul si plansee, din placi termoizolatoare din cimentoplast (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из cimentoplast	m2	36,0000	150,286	5 410,30
47	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или	m2	36,0000	48,938	1 761,75

1	2	3	4	5	6	7
		наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см)				
48	CO14A K=2	Chepeng de 0,6 x 0,8 din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile (Люк 0,6x0,8 м, из строганного бука, термоизолированный и обшитый оцинкованным листом, установленный на нерабочем выходе террасы)	buc	1,0000	757,380	757,38
49	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2	1,1000	102,545	112,80
50	CR03A	Schelet din rigle de rasinoase pentru constructii (lucarna LU-1) (Каркас стен из хвойных пород для (lucarna LU-1)	m3	0,3600	4 692,444	1 689,28
51	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3	0,3600	451,056	162,38
52	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса	m3	0,3600	102,778	37,00

1	2	3	4	5	6	7
		из пиломатериалов)				
53	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata cu foi din tabla de 0.5 grosime (Кровля из плоских оцинкованных листов, толщиной 0,5мм,)	m2	1,8000	102,544	184,58
		<i>Total</i>	Lei			46 335,42
		Total Capitolul 5. Acoperis Inklusiv salariu				46 335,42 7 903,13
		1.6. Capitolul 6 . Pereti despartitori				
54	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,3600	27 258,833	9 813,18
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (SA-15 крепление) (Разные металлические изделия из прокатного профиля, (SA-15 крепление)	kg	86,0000	26,811	2 305,74
56	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из пластмассового профиля)	m2	9,7000	116,306	1 128,17
		<i>Total</i>	Lei			13 247,09
		Total Capitolul 6 . Pereti despartitori Inklusiv salariu				13 247,09 2 888,89
		1.7. Capitolul 7 . Ferestre				
57	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua sanaturi (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: наклонных, двустворчатых (складных,	m2	1,8000	1 314,422	2 365,96

1	2	3	4	5	6	7
		поворотно-откидных) с площадью проема до 2м2)				
58	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы для окон)	m	3,3000	127,327	420,18
59	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Сливы)	m	3,3000	96,248	317,62
		<i>Total</i>	Lei			3 103,76
		Total Capitolul 7 . Ferestre Inklusiv salariu				3 103,76 151,55
		1.8. Capitolul 8 . Usi				
60	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	16,4600	1 485,723	24 455,00
		<i>Total</i>	Lei			24 455,00
		Total Capitolul 8 . Usi Inklusiv salariu				24 455,00 399,98
		1.9. Capitolul 9. Pardosele				
61	CG01А	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm)(Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) (2 см)	m2	33,2000	86,716	2 878,97

1	2	3	4	5	6	7
62	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать)	m2	-33,2000	28,938	-960,74
63	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la pardosele, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) cu presarea stratului de sus cu nisip granulat (2str)(Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для полов, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) с прессованием верхнего слоя с гранулированным песком (2str)	m2	33,2000	54,485	1 808,91
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) (2cm)	m2	33,2000	86,716	2 878,97
65	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	-33,2000	28,938	-960,74

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 150-T, se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать)				
66	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm pe clei ceresit CM-11(Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) pe clei ceresit CM-11	m2	33,2000	364,166	12 090,32
67	CI14A	Elemente liniare din placi din ceramogranit aplicate cu adeziv ceresit CM-11(Линейные элементы из плит ceramogranit (откосы, плинтусы и т.д.) на клею ceresit CM-11	m	29,9000	57,395	1 716,12
		<i>Total</i>	Lei			19 451,81
		Total Capitolul 9. Pardosele Inklusiv salariu				19 451,81 4 332,90
		1.10. Capitolul 10 . Bloc de ventilare				
68	VA02F	Оцинкованная труба д 120мм	m2	0,7500	709,093	531,82
69	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2	12,6400	88,106	1 113,66

1	2	3	4	5	6	7
70	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (Колпак над трубой из оцинкованного листа толщиной 0,5мм для перекрывания дыма, на дымоотводах и вентиляционных труб кровли)	buc	1,0000	43,890	43,89
71	RpCO08I	Bratară	buc	1,0000	57,840	57,84
		<i>Total</i>	Lei			1 747,21
		Total Capitolul 10 . Bloc de ventilare Inclusiv salariu				1 747,21 408,14
		1.11. Capitolul 11. Finiseri interioare				
		1.11.1. Capitolul 11.1 Tavan				
72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3 mm (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) 3 mm	m2	33,5000	66,081	2 213,73
73	CF53B K = -2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнимать от нормы CF52)	m2	-33,5000	21,812	-730,70
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя	m2	33,5000	29,100	974,85

1	2	3	4	5	6	7
		окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			2 457,88
		Total Capitolul 11.1 Tavan Inclusiv salariu				2 457,88 1 623,08
		1.11.2. Capitolul 11.2 Pereti				
75	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2	139,1000	77,024	10 714,04
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. 3mm (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) 3 mm	m2	59,6000	56,729	3 381,04
77	CF51B K=- 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-	m2	-59,6000	18,872	-1 124,77

1	2	3	4	5	6	7
		добавлять или отнимать от нормы CF50)				
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	59,6000	29,100	1 734,36
79	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	126,3000	233,878	29 538,79
80	CN06A К=3 к з-те	Поручни из епох	m	7,1000	237,424	1 685,71
		<i>Total</i>	Lei			45 929,17
		Total Capitolul 11.2 Pereti Inclusiv salariu				45 929,17 17 386,83
		<i>Total</i>	Lei			48 387,05
		Total Capitolul 11. Finiseri interioare Inclusiv salariu				48 387,05 19 009,91
		1.12. Capitolul 12 . Finiseri exterioare				

1	2	3	4	5	6	7
81	CI21A	Placarea peretilor cu placi din cosouti (Облицовка стен керамогранитными плитками cosouti)	m2	11,4600	364,167	4 173,35
82	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor si frontonului a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50mm (Наружная теплоизоляция стен и фронтонов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) 50мм	m2	41,1000	162,478	6 677,84
83	CF57A	Drescuire "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor (Drescuire "Eurofin" толщина 1,0 мм на поверхности стен "	m2	41,1000	20,233	831,59
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	41,1000	14,927	613,50
85	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	41,1000	105,754	4 346,49
		<i>Total</i>	Lei			16 642,77
		Total Capitolul 12 . Finiseri exterioare Inclusiv salariu				16 642,77 5 445,68
		1.13. Capitolul 13 . Lucrari diverse 1.13.1. Capitolul 13.1 Cerldac				
86	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100 m2	0,0600	2 160,333	129,62

1	2	3	4	5	6	7
87	CA03F	Beton simplu turnat in cerdac M100(Бетон простой залитый в чердак M100)	m3	0,8500	1 430,541	1 215,96
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	5,2000	86,715	450,92
89	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2	5,2000	271,448	1 411,53
		<i>Total</i>	Lei			3 208,03
		Total Capitolul 13.1 Cerldac Inklusiv salariu				3 208,03 672,03
		1.13.2. Capitolul 13.2 Pereu				
90	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	11,1000	495,800	5 503,38
91	CA03F	Beton M100 (Бетон M100)	m3	3,5000	1 430,569	5 006,99
92	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm (Укладка асфальта на тротуары по существующему основанию, толщиной 3,0 см)	m2	27,7200	97,378	2 699,32
		<i>Total</i>	Lei			13 209,69
		Total Capitolul 13.2 Pereu Inklusiv salariu				13 209,69 1 024,98
		1.13.3. Capitolul 13.3 Desfasurarea acelor (CBA-5)				
93	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой)	m2	46,7200	86,717	4 051,40

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности) (2cm)				
94	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать)	m2	-46,7200	28,938	-1 351,96
95	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la pardoselele, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) cu presarea stratului de sus cu nisip granulat (2str)(Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для полов, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) с прессованием верхнего слоя с гранулированным песком (2 str)	m2	46,7200	54,487	2 545,61
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) (2cm))	m2	46,7200	86,717	4 051,40
97	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	-46,7200	28,938	-1 351,96

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать)				
98	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A)	m2	46,7200	133,720	6 247,40
99	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка стен)	m3	8,1300	1 909,552	15 524,66
100	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	67,8000	99,921	6 774,64
101	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria (2 str)(Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или	m2	67,8000	55,686	3 775,54

1	2	3	4	5	6	7
		фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной кистью) (2str)				
102	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	57,8000	99,921	5 775,43
103	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A)	m2	67,8000	133,720	9 066,22
		<i>Total</i>	Lei			55 108,38
		Total Capitolul 13.3 Desfasurarea acelor (CBA-5) Inclusiv salariu				55 108,38 16 514,40
		1.13.4. Capitolul 13.4 Capac din fonta				
104	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации,	buc	1,0000	1 068,300	1 068,30

1	2	3	4	5	6	7
		на непроезжей части, типа I)				
		<i>Total</i>	Lei			1 068,30
		Total Capitolul 13.4 Capac din fonta Inclusiv salariu				1 068,30 21,00
		<i>Total</i>	Lei			72 594,40
		Total Capitolul 13 . Lucrari diverse Inclusiv salariu				72 594,40 18 232,41
		<i>Total</i>	Lei			467 714,17
		Total Constructii. Bloc sanitar poz. nr. 14 P.V. Vulcanesti Inclusiv salariu				467 714,17 92 029,57

		Total	Lei	467 714,17
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	20 706,65
		Cheltuieli de transport	2 %	7 038,02
		Total		495 458,84
		Cheltuieli de regie	2 %	9 909,17
		Total		505 368,01
		Beneficiu de deviz	2 %	10 107,35
		Total		515 475,36
		TVA	20 %	103 095,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		618 570,42

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructii. Bloc sanitar poz. nr.
14 P.V. Vulcanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-14-1

Constructii. Bloc sanitar poz. nr. 14 P.V. Vulcanesti

Valoarea de deviz 618 570,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-14-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	30,00	6,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	478,3948	30,00	14 351,844
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,4950	30,00	554,850
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	137,0755	30,00	4 112,265
5.	7123010010200	Betonist	h-om	324,6550	30,00	9 739,650
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	284,6089	30,00	8 538,267
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	274,2380	30,00	8 227,140
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,2600	30,00	427,800
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	47,2624	30,00	1 417,872
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8,0388	30,00	241,164
11.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	30,00	21,000
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,0158	30,00	360,474
13.	7132010010900	Faiantar	h-om	296,1350	30,00	8 884,050
14.	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,0560	30,00	2 011,680
15.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,2500	30,00	607,500
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	285,5729	30,00	8 567,187
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,0325	30,00	60,975
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	51,2050	30,00	1 536,150
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,9320	30,00	147,960
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8600	30,00	25,800
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	107,7950	30,00	3 233,850
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	35,5100	30,00	1 065,300
23.	7422010060100	Timplar	h-om	13,2950	30,00	398,850
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,6600	30,00	1 879,800
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	266,0350	30,00	7 981,050
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	70,9841	30,00	2 129,523
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	183,3854	30,00	5 501,562
		Total manopera				92 029,57

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,7100	12,00	32,520
2.	1111000200010	Asfalt turnat Pereu	t	1,9958	1 200,00	2 394,960
3.	1212121212121	apa	m3	0,6854	16,00	10,966
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	21,0600	670,00	14 110,200
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	16,1294	340,00	5 483,996
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,3060	340,00	104,040
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,1236	240,00	3 389,664
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0258	240,00	6,192
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,6550	5,00	23,275
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3644	3 000,00	1 093,200

11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0457	3 000,00	3 137,100
12.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,8094	3 000,00	5 428,200
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2720	3 000,00	816,000
14.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0900	3 000,00	270,000
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,1308	3 000,00	392,400
16.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0,3488	3 000,00	1 046,400
17.	2010102914200	Scinduri de fag aburite	m3	0,0560	3 000,00	168,000
18.	2010102918700	Rigle de fag aburite	m3	0,0264	3 000,00	79,200
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0216	3 000,00	64,800
20.	2010217333680	Rebord de izolemn	m3	0,0600	500,00	30,000
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 714,3700	0,20	542,874
22.	2010237318750	Distantieri	buc	1 064,6360	0,10	106,463
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	27,8412	85,00	2 366,502
24.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,8000	1 200,00	2 160,000
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,4600	1 400,00	23 044,000
26.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	11,7000	0,90	10,530
27.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,0000	0,35	5,600
28.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	333,8472	3,30	1 101,696
29.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1773	650,00	115,245
30.	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	187,8128	38,00	7 136,886
31.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0364	18,00	0,655
32.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5,0660	34,86	176,601
33.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0454	15,00	0,681
34.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,9800	15,00	44,700
35.	2320187315789	Decofrol	kg	25,5360	25,00	638,400
36.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	502,2480	12,00	6 026,976
37.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0454	30,00	1,362
38.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0076	26,11	0,198
39.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4,2728	30,00	128,184
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,2300	90,00	740,700
41.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,3438	90,00	30,942
42.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,8000	22,50	40,500
43.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,2400	26,00	968,240
44.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0358	34,00	1,217
45.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	3,5280	38,60	136,181
46.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1775	36,00	6,390
47.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	19,9660	34,20	682,837
48.	24302261000001	Fuga	kg	63,3333	12,00	760,000
49.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0341	26,00	0,887
50.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	17,0565	26,00	443,469
51.	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	1,9439	23,50	45,682
52.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,1395	5,00	15,697
53.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,8805	44,76	128,931
54.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	2,9158	9,30	27,117
55.	2430226109080	Diluant prenazdez	kg	0,2916	26,00	7,582
56.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	505,2000	2,30	1 161,960
57.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,9882	2,30	25,273
58.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,8036	2,00	13,607

59.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	166,0440	3,80	630,967
60.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	166,0440	4,00	664,176
61.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	221,5778	2,50	553,944
62.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,6516	30,00	79,548
63.	2466477302420	Sticla solubila	kg	14,6000	15,00	219,000
64.	2513736621482	Banda izolanta	m	4,5360	0,55	2,495
65.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	4,7520	13,00	61,776
66.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,1520	12,50	14,400
67.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,2000	32,00	134,400
68.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	10,2054	50,00	510,270
69.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,3660	110,00	370,260
70.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (cimentoplast)	m3	6,5300	800,00	5 224,000
71.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	44,4168	50,00	2 220,840
72.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	45,6621	16,00	730,594
73.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,4660	1 000,00	2 466,000
74.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,9052	1 000,00	905,200
75.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 087,8200	3,50	17 807,370
76.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,4000	118,00	991,200
77.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,8144	1,65	2,994
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 938,0521	1,65	6 497,787
79.	26511221004022	Ciment M-400	kg	702,2700	1,65	1 158,745
80.	2652102100737	Var hidratat	kg	83,4600	1,60	133,536
81.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,9597	2,80	27,887
82.	2653102100831	Amestec uscat	kg	398,4680	2,50	996,170
83.	26531021008311	Tink	kg	94,5300	30,00	2 835,900
84.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	43,3564	3,50	151,747
85.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	100,4496	3,30	331,484
86.	2663102100000	Beton	m3	6,4289	1 200,00	7 714,680
87.	26631021000001	Beton M150	m3	2,1119	1 200,00	2 534,280
88.	26631021000002	Beton M200	m3	66,4959	1 200,00	79 795,080
89.	26631021000003	Beton M100	m3	4,5256	1 200,00	5 430,720
90.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	4,2912	1 000,00	4 291,200
91.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,7050	1 000,00	4 705,000
92.	26641021020101	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	1,9976	1 000,00	1 997,600
93.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	1,6200	1 000,00	1 620,000
94.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,9211	1 000,00	2 921,100
95.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	34,2026	250,00	8 550,650
96.	2670112202051* 1	Placi din ceramica granit-cosouti	m2	11,8061	250,00	2 951,525
97.	26701122020511	Placi din ceramica granit pina la 400 x 400 mm	m2	5,3570	160,00	857,120
98.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	132,6150	135,00	17 903,025
99.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	56,4260	3,50	197,491
100.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	7,3684	7,00	51,579
101.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica (pelicula anticondensat)	m2	94,7600	6,50	615,940
102.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	42,0000	17,00	714,000

103.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	59,0604	12,50	738,255
104.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	3,4087	12,50	42,609
105.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	16,8998	12,50	211,248
106.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	38,1274	12,50	476,593
107.	2710403642665	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, 1000 x 2000 mm cal.I	kg	6,0000	12,50	75,000
108.	2710403643000* 1	Placi din tabla amprentata tip tigla Ranila Monterey	m2	96,6000	115,00	11 109,000
109.	27104036430001	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	5,4540	15,50	84,537
110.	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,8000	15,50	12,400
111.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	6,8175	16,50	112,489
112.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	10,2263	19,50	199,413
113.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	4,0376	13,00	52,489
114.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,3600	25,00	84,000
115.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,7904	10,00	37,904
116.	2710602000080	Armatura A1	kg	32,4000	10,00	324,000
117.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,8000	10,00	8,000
118.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	9,5484	10,00	95,484
119.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 993,9325	12,00	23 927,190
120.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2 344,0725	12,00	28 128,870
121.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,30	0,000
122.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,2120	10,50	12,726
123.	2710703700285	Banda de otel laminat la cald de 20 x 3 mm	kg	0,7200	12,00	8,640
124.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8600	14,00	12,040
125.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,6400	14,00	148,960
126.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	42,3220	14,00	592,508
127.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0152	14,00	0,213
128.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (СЛИВЫ)	m	3,3000	80,00	264,000
129.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,8456	13,00	23,992
130.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	0,1500	23,60	3,540
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,8240	3,00	2,472

131.						
132.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	86,0000	20,00	1 720,000
133.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100	kg	54,4000	14,50	788,800
134.	2812106305714	Поручни из епох	m	7,1000	150,00	1 065,000
135.	2863146310811* 1	Bratara	buc	1,0000	50,00	50,000
136.	2863146310926	Balamale profilate forma B 70 x 50 mm	buc	2,0000	50,00	100,000
137.	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,7600	13,00	22,880
138.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,8280	12,00	9,936
139.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	82,8400	12,00	994,080
140.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	16,00	0,400
141.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,2018	16,00	275,229
142.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,4896	23,00	11,261
143.	2873147300863	Agrafe	kg	4,0793	18,00	73,427
144.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4260	29,50	12,567
145.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4300	35,00	15,050
146.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0303	35,00	1,060
147.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	9,0900	1,20	10,908
148.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	63,8400	1,00	63,840
149.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	1,2600	0,50	0,630
150.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	92,5040	1,00	92,504
151.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	12,0000	0,22	2,640
152.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	63,8400	0,50	31,920
153.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	1,2600	0,40	0,504
154.	2874116312500* 1	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata	m2	4,3953	250,00	1 098,825
155.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	9,0900	0,10	0,909
156.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,0640	20,00	21,280
157.	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,2600	0,80	1,008
158.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0061	20,00	0,122
159.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	9,0900	0,10	0,909
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	249,0660	1,00	249,066

160.						
161.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	15,6960	15,00	235,440
162.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0300	1 000,00	1 030,000
163.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	24,7200	28,00	692,160
164.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,1840	16,80	137,491
165.	2875276311982	Bratară zincată pentru burlane	buc	7,3440	20,00	146,880
166.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	756,0000	0,20	151,200
167.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	988,8000	0,10	98,880
168.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0076	5,00	0,038
169.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,8580	1,99	35,537
170.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,4772	16,00	311,636
171.	4100126202818	Apa	m3	2,3052	16,00	36,884
172.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,0550	10,74	22,071
		Total materiale de constructii				351 901,13

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0175	200,00	3,500
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3270	200,00	65,400
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,8884	150,00	883,260
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,9442	50,00	147,210
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1260	25,00	28,150
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3754	25,00	34,385
7.	2922140007000	Macara	h-ut	27,9863	300,00	8 395,890
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,9453	25,00	23,633
9.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	11,4520	20,00	229,040
10.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2941	20,00	5,882
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,0724	25,00	551,808
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,4625	15,00	36,938
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,1260	300,00	2 137,800
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,1772	300,00	353,160
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6400	300,00	192,000
16.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1892	25,00	4,730
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,3000	25,00	82,500
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	40,7100	25,00	1 017,750
19.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,4950	30,00	44,850
20.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,6398	30,00	109,194
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,2011	23,00	73,624
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5485	40,00	21,940

23.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	22,9040	35,00	801,640
24.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,9700	5,00	44,850
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,9992	100,00	1 799,920
26.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,8407	29,00	111,380
27.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,2466	15,00	3,699
28.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1910	12,00	2,292
29.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,9592	25,00	23,980
30.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	14,0183	200,00	2 803,660
31.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1582	180,00	28,476
32.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,6720	180,00	3 720,960
Total utilaje de constructii						23 783,47

Total	Lei	467 714,17
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	20 706,65
Cheltuieli de transport	2 %	7 038,02
Total		495 458,84
Cheltuieli de regie	2 %	9 909,17
Total		505 368,01
Beneficiu de deviz	2 %	10 107,35
Total		515 475,36
TVA	20 %	103 095,06
Total deviz:		618 570,42

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructii. Bloc sanitar poz. nr. 14 P.V. Investitor
Vulcanesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii. Bloc sanitar poz. nr. 14 P.V. Vulcanesti				
		1.1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			615,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	615,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка) (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (погрузка)	100 m3			675,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			61,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,00	61,80
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3			327,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	327,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			9,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			1 303,599
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			13,680

1	2	3	4	5	6	7
		(отвозка)(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км) (отвозка)				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	180,00	13,68
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			132,162
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	30,00	10,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		1.2. Capitolul 2. Fundatii				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			495,798
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari M 150 (СВА-3 примечание пб.) (Укладка бетона для выравнивания, М 150 (СВА-3 примечание пб.))	m3			1 463,912
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	26631021000001	Beton M150	m3	1,0250	1 200,00	1 242,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante,M50 (Укладка бетона для выравнивания, М50)	m3			1 463,916
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 242,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
12	CA03G	Beton M 200 armat turnat in fundatii (Укладка в армированные конструкции фундаментов М200)	m3			1 447,072
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 200,00	1 248,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii (Стальная арматура класса OB 37 заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно установленная в фундамент)	kg			14,465
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
14	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii (Стальная арматура класса OB 37 заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм установленная в фундамент)	kg			14,045
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			62,555
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,80	0,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
16	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2			50,652
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 000,00	31,00
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	15,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	180,00	0,72
		1.3. Capitolul 3 . Pereti				
17	CA03G	Beton M 200 armat turnat in pereti (Укладка в армированные конструкции стен М200)	m3			1 447,076
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 200,00	1 248,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке)	kg			15,738
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке)	kg			14,868
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,00	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
20	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных	m2			62,204

1	2	3	4	5	6	7
		щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,80	0,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
21	CA04F	Beton M200 turnat in cadru preparat cu centrala de betoane in stilpi (SBA-7) (Устройство бетонных колон, приготовление бетона на РБУ (SBA-7))	m3			1 527,383
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 200,00	1 266,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	16,00	2,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке	kg			15,738
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, (Стальная арматура класса OB 37 диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке)	kg			14,868
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,00	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	27106023000000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
24	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			69,444
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	13,00	1,04
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,80	0,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	85,00	12,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
25	CA04F	Beton M200 turnat in cadru preparat cu centrala de betoane in grinzi (SBA-7) (Устройство бетонных балок, приготовление бетона на РБУ M200) (SBA-7)	m3			1 527,383
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 200,00	1 266,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	16,00	2,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке установленная в балки)	kg			15,738
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi (Стальная арматура класса OB 37 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках)	kg			14,868
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,00	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
28	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in i grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			62,204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,80	0,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
29	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100)	buc			23,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100	kg	0,4000	14,50	5,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
30	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 009,200
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	30,00	92,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,00	18,90
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	670,00	603,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 000,00	70,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 000,00	100,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,00
		1.4. Capitolul 4. Planseu				
31	CA04F	Beton M200 turnat in planseu (Бетон М200 залитый в полы)	m3			1 527,371
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 200,00	1 266,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	16,00	2,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
32	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, (Стальная арматура класса OB 37 диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах)	kg			14,838
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,00	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
33	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, (Стальная арматура класса OB 37, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах)	kg			14,478
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	30,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
34	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in planseu exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в полы, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			62,199
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,80	0,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar,	buc			23,800

1	2	3	4	5	6	7
		folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100	kg	0,4000	14,50	5,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		1.5. Capitolul 5. Acoperis				
36	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			4 603,963
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,00	650,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,30
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,00	43,80
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,66
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	30,00	58,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,00	456,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
37	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			337,656
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	16,00	3,68
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	34,86	59,26
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	34,20	229,14
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	34,00	0,41
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,16
38	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (0.8m3) (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.(0.8 m3)	m2			41,520
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
39	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			337,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	16,00	3,68
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	34,86	59,26
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	34,20	229,14

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	34,00	0,41
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,16
40	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, sapriori. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: ферм, арок, стропильных балок)	m3			66,862
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	30,00	58,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
41	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor Ranila Monterey (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (Ranila Monterey))	m2			200,548
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2710403643000*1	Placi din tabla amprentata tip tigla Ranila Monterey	m2	1,1500	115,00	138,86
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,00	8,93
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,20	1,89
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	118,00	12,39
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	25,00	1,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	32,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tabla profilata (pelicula anticondensat) (Дополнительный полимерный слой, уложенный под солом профилированного листового покрытия (антиконденсатная пленка))	m2			16,685
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica (pelicula anticondensat)	m2	1,1500	6,50	7,70
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
43	CE19A	Jgheaburi semirotund, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m			91,711
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	30,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	12,50	16,09
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	10,00	2,37
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	28,00	43,26
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	13,00	3,28
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	3,00	0,15
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	13,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
44	CE21A	Burlane rotunde, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi	m			62,818

1	2	3	4	5	6	7
		mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	30,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	12,50	17,85
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	20,00	12,24
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	13,00	0,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
45	IzF18B K=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (25 mm la cerdac) (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см) (25 mm la cerdac)	m2			61,172
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	30,00	9,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	240,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	16,00	0,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	1,65	17,88
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	1 000,00	25,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	25,00	0,38
46	IzF10A	Strat termoizolator la terase , acoperisul si plansee, din placi termoizolatoare din cimentoplast (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из cimentoplast)	m2			150,286
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,00	5,10
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (cimentoplast)	m3	0,181389	800,00	145,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
47	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см)	m2			48,938
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	30,00	7,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	240,00	6,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	16,00	0,11
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	1,65	14,31
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	1 000,00	20,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	25,00	0,30
48	CO14A K=2	Chepeng de 0,6 x 0,8 din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile (Люк 0,6x0,8 м, из строганного бука, термоизолированный и обшитый оцинкованным листом, установленный на нерабочем выходе террасы)	buc			757,380
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	30,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,5300	30,00	211,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	30,00	43,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	6,00
	2710403642665	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, 1000 x 2000 mm cal.I	kg	3,0000	12,50	75,00
	2010102918700	Rigle de fag aburite	m3	0,0132	3 000,00	79,20
	2010102914200	Scinduri de fag aburite	m3	0,0280	3 000,00	168,00
	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,4000	15,50	12,40
	2010217333680	Rebord de izolemn	m3	0,0300	500,00	30,00
	2710703700285	Banda de otel laminat la cald de 20 x 3 mm	kg	0,3600	12,00	8,64
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,4000	10,00	8,00
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	0,0750	23,60	3,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,0000	0,35	5,60
	2863146310926	Balamale profilate forma B 70 x 50 mm	buc	1,0000	50,00	100,00
49	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			102,545
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	12,50	72,84
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	23,00	0,73
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,00	4,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
50	CR03A	Schelet din rigle de rasinoase pentru constructii (lucarna LU-1) (Каркас стен из хвойных пород для (lucarna LU-1)	m3			4 692,444
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	30,00	600,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	30,00	60,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 000,00	750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	16,00	80,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	16,80	84,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,40	1,40
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,80	2,80
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	22,50	112,50
51	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3			451,056
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	38,60	378,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,65	8,32
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	200,00	0,78
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	180,00	1,45
52	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			102,778
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	30,00	11,70
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	30,00	90,30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,22
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	180,00	0,55
53	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata cu foi din tabla de 0.5 grosime (Кровля из плоских оцинкованных листов, толщиной 0,5мм,)	m2			102,544
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	12,50	72,84
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	23,00	0,72
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,00	4,72

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.6. Capitolul 6 . Pereti despartitori				
54	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			27 258,833
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	30,00	4 237,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	30,00	867,90
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 000,00	2 300,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	10,00	900,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,00	27,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	48,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	16,00	4,80
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	300,00	1 233,00
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (SA-15 крепление) (Разные металлические изделия из прокатного профиля, (SA-15 крепление)	kg			26,811
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
56	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из пластмассового профиля)	m2			116,306
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	30,00	34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,80	1,26
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	50,00	52,61
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	9,30	2,80
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	23,50	4,71
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	26,00	0,78
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.7. Capitolul 7 . Ferestre				
57	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua sanaturi (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: наклонных, двустворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2м2)	m2			1 314,422
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	30,00	42,39
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,90	5,85
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	0,55	1,39
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	13,00	34,32
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	12,50	8,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	90,00	17,19
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	20,00	3,27
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	12,00	1,27
58	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы для окон)	m			127,327
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
59	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Сливы)	m			96,248
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Сливы)	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.8. Capitolul 8 . Usi				
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 485,723
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	44,76	7,83
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,99	1,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.9. Capitolul 9. Pardosele				
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm)(Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) (2 см)	m2			86,716
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26641021020101	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,00	0,28
62	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать)	m2			28,938
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	1,20
	26641021020101	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	7,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,00	0,07
63	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la pardosele, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) cu presarea stratului de	m2			54,485

1	2	3	4	5	6	7
		sus cu nisip granulat (2str)(Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для полов, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) с прессованием верхнего слоя с гранулированным песком (2str)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	2,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	40,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,30	2,24
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	650,00	0,78
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,30	7,46
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	29,00	0,75
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) (2cm)	m2			86,716
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26641021020101	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,00	0,28
65	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать)	m2			28,938
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	7,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,00	0,07
66	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm pe clei ceresit CM-11(Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) pe clei ceresit CM-11	m2			364,166
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,50	11,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	12,00	5,21
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	40,00	0,44
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
67	CI14A	Elemente liniare din placi din ceramogranit aplicate cu adeziv ceresit CM-11(Линейные элементы из плит ceramogranit (откосы, плинтусы и т.д.) на клею ceresit CM-11	m			57,395
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2874116312500*1	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata	m2	0,1400	250,00	36,75
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,52
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		1.10. Capitolul 10 . Bloc de ventilare				
68	VA02F	Оцинкованная труба д 120мм	m2			709,093
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	30,00	81,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	26,11	0,26
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	35,00	1,41
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	26,00	1,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	18,00	0,87
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	20,00	0,16
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	10,50	16,97
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	30,00	1,82
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	15,00	0,91
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,10	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	14,00	0,28
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	4,5000	12,50	56,81
	27104036430001	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	15,50	112,72
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	16,50	149,99
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,5000	19,50	265,88
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	1,20	14,54
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	25,00	1,50
69	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			88,106
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	12,50	58,41
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	23,00	0,72
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,00	4,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
70	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (Колпак над трубой из оцинкованного листа толщиной 0,5мм для перекрывания дыма, на дымоотводах и вентиляционных труб кровли)	buc			43,890
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	30,00	39,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	12,50	4,89
71	RpCO08I	Bratar	buc			57,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	30,00	4,80
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	12,0000	0,22	2,64
	2863146310811*1	Bratar	buc	1,0000	50,00	50,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	16,00	0,40
		1.11. Capitolul 11. Finiseri interioare				
		1.11.1. Capitolul 11.1 Tavan				
72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			66,081

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3 mm (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) 3 mm				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
73	CF53B K = -2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнимать от нормы CF52)	m2			21,812
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,00	13,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,48
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			29,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		1.11.2. Capitolul 11.2 Pereti				
75	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			77,024
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 000,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,65	13,04
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,60	0,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	240,00	5,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	23,00	0,12
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. 3mm (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) 3 mm	m2			56,729
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
77	CF51B K=-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			18,872
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	10,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			29,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
79	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			233,878
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,65	0,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	16,00	0,13
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,30	9,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
80	CH06A K=3 к 3-те	Поручни из эпох	m			237,424
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	30,00	81,00
	2812106305714	Поручни из эпох	m	1,0000	150,00	150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,99	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	29,50	1,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	36,00	0,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,40
		1.12. Capitolul 12 . Finiseri exterioare				
81	CI21A	Placarea peretilor cu placi din cosouti	m2			364,167

1	2	3	4	5	6	7
		(Облицовка стен керамогранитными плитками cosouti)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,00
	2670112202051*1	Placi din ceramica granit-cosouti	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,50	11,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	12,00	5,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	40,00	0,44
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
82	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor si frontonului a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50mm (Наружная теплоизоляция стен и фронтонов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) 50мм	m2			162,478
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	30,00	42,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	30,00	8,94
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	1,0700	50,00	54,04
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,78
	27107033501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,30	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,27
83	CF57A	Drescuire "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor (Drescuire "Eurofin" толщина 1,0 мм на поверхности стен "	m2			20,233
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			14,927
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
85	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			105,754
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		1.13. Capitolul 13 . Lucrari diverse				
		1.13.1. Capitolul 13.1 Cerldac				
86	TsC53A	Compactarea ramintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100 m2			2 160,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	30,00	204,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	340,00	1 734,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	16,00	8,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,00	214,00
87	CA03F	Beton simplu turnat in cerdac M100(Бетон простой залитый в чердак M100)	m3			1 430,541
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021000003	Beton M100	m3	1,0250	1 200,00	1 248,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,715
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26641021020101	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,00	0,28
89	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2			271,448
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,00
	26701122020511	Placi din ceramica granit pina la 400 x 400 mm	m2	1,0200	160,00	164,83
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,50	11,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	12,00	5,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	40,00	0,44
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
		1.13.2. Capitolul 13.2 Pereu				
90	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			495,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
91	CA03F	Beton M100 (Бетон M100)	m3			1 430,569
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021000003	Beton M100	m3	1,0250	1 200,00	1 248,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
92	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm (Укладка асфальта на тротуары по существующему основанию, толщиной 3,0 см)	m2			97,378
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	30,00	8,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	30,00	1,80
	1111000200010	Asfalt turnat Pereu	t	0,0720	1 200,00	86,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	240,00	0,48
		1.13.3. Capitolul 13.3 Desfasurarea acelor (CBA-5)				
93	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) (2cm)	m2			86,717
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,00	0,28
94	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать)	m2			28,938
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	7,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,00	0,07
95	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la pardoselele, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) cu presarea stratului de sus cu nisip granulat (2str)(Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для полов, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) с прессованием верхнего слоя с гранулированным песком (2 str)	m2			54,487
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	2,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	40,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,30	2,24
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	650,00	0,78
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,30	7,46
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	29,00	0,75
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) (2cm))	m2			86,717
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,00	0,28
97	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать)	m2			28,938
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	7,09

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,00	0,07
98	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A)	m2			133,720
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	30,00	49,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	30,00	12,48
	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	1,6400	38,00	62,32
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	20,00	2,00
99	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка стен)	m3			1 909,552
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	30,00	134,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	30,00	27,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	16,00	7,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	300,00	120,00
100	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			99,921
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	17,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	240,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 000,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
101	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria (2 str)(Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной кистью) (2str)	m2			55,686
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	30,00	3,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	40,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,30	2,24
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	650,00	0,78
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,30	7,46
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	29,00	0,75
102	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			99,921

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	17,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	240,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 000,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
103	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A)	m2			133,720
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	30,00	49,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	30,00	12,48
	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	1,6400	38,00	62,32
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		1.13.4. Capitolul 13.4 Capac din fonta				
104	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)	buc			1 068,300
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	30,00	21,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,65	11,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	240,00	6,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,12

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.